
Unser 
Fahrer 
erwartet Sie 
spätestens 
eine Stunde 
nach Ihrer 
Landung 
am Meeting 
Point Ihres 
Terminals.

am Meeting Point!
Taxi zum Flughafen

mit Business Service

APH Taxi-Kurier GmbH
Sayner Landstr. 59 A
56566 Neuwied
www.TaxiNeuwied.de

FAIRport© ist eine Marke von

Geschäftsführer Peter Hofmann
Steuernummer 220 723 426-7
eingetragen AG Montabaur
Registernummer HRB 13941

für Privat- und Geschäftskunden

... wir sind immer für Sie da!

kompetent
professionell

einfach

Wie bestelle ich ein 
FAIRport Taxi?

FAQ
Einfach die kostenfreie 
Rufnummer 
08 00 - 3 24 77 68 
anrufen! 
Oder online unter 
www.Flughafentransfer.biz 
direkt buchen.

Wie bekomme ich 
einen Preisnachlass?

Sie erhalten 5 % 
Frühbucherrabatt (bis 4 
Wochen vor Abflug) und 
5 % Onlinebucherrabatt 
(wenn Sie im Internet 
direkt buchen) oder Sie 
sind Firmenkunde oder 
Vielfahrer (mehr als 10 
mal im Jahr)

Was kostet eine 
Umbuchung oder 
eine Stornierung?

Nichts bis 3 Stunden vor 
dem Termin! Das ist bei 
uns Service!

Wo finde ich meinen Fahrer am Flughafen?

Kontakt zu FAIRport©
24-Stunden Service 

             Tel. +49 - 26 31 - 5 55 55  
  

   www.Flughafentransfer.biz   
Mail@Flughafentransfer.biz



Auszug aus den AGB von APH Taxi-Kurier GmbH

2.3.1 Alle Aufträge werden schriftlich bestätigt. Auf dem 
Auftrag wird die Abholadresse, die Zieladresse, das 
Datum der Fahrt(en) und die Abholuhrzeit(en) bestätigt. 
Der Kunde hat dafür Sorge zu tragen, dass die Daten 
der schriftlichen Bestätigung vollständig und richtig sind; 
falsche Daten müssen umgehend reklamiert werden.
2.3.2. Die Fahrt wird gemäß der schriftlichen
Auftragsbestätigung ausgeführt.
2.3.3 Der Kunde ist verpflichtet Flugzeitveränderungen
unverzüglich bei APH Taxi-Kurier GmbH zu melden.
2.3.4 Fahrten werden frühestens 3 Werktage nach
Bestellungseingang ausgeführt.
2.3.5 Check-In-Service, Mehrgepäck und weitere
Anfahrstellen müssen auf dem schriftlichen Auftrag
angegeben sein. Die Preise können der aktuellen
Preisliste entnommen werden.
2.3.6 Der Transferpreis ist komplett auf der ersten Fahrt
zu entrichten; bei Vorkasse bis zum Datum der ersten
Fahrt. Für die Rechtzeitigkeit der Zahlung kommt es auf
den Eingang des Betrages zur vorbehaltlosen Verfügung
von APH Taxi-Kurier GmbH an.
2.3.7 Der Fahrer wartet generell ca. 30 Minuten nach
Landung des Flugzeuges am jeweiligen Meetingpoint
des Flughafens. Die Landung des Flugzeuges wird auf
den jeweiligen Internetseiten der Flughäfen oder vor Ort
auf den Anzeigetafeln eingesehen. Unser Fahrer ist an
unserem Firmenlogo (aufgehende Sonne) zu erkennen.
Bei Buchung des Check-In-Services wartet der Fahrer
direkt am Ausgang.
2.3.8 Der Leistungsanspruch des Kunden verfällt, wenn
er sich nicht bis spätestens eine Stunde nach der
Landung des bestätigten Flugzeuges (Flugnummer auf
Auftragsbestätigung) beim Fahrer einfindet oder mit der
Disposition (Tel. 00 49 - 26 31 – 5 55 55) in Verbindung
setzt.
2.3.9 Wartezeiten die durch den Kunden entstehen
(nicht Flugverspätungen) werden gesondert berechnet.
Beispiel: Der Kunde sucht die Koffer, der Kunde wird
beim Zoll festgehalten, der Kunde möchte noch einen
Kaffee trinken, der Kunde möchte noch eine Zigarette
rauchen, usw. Die Preise können der aktuellen Preisliste
entnommen werden.
2.3.10 Stornierungen und Umbuchungen sind kostenfrei
bis zu 3 Stunden vor der bestätigten Fahrt (Daten der
Auftragsbestätigung) möglich. Spätere Stornierungen
und Umbuchungen sind ausgeschlossen; in diesem Fall
wird dem Kunden/Fahrgast der Komplettpreis der Fahrt
berechnet.

Bitte melden Sie Mehrgepäck (Aufpreis 
10,-- € pro Stück) und zusätzliche 
Anfahrstellen (Aufpreis 20,-- €/Station) bei 
der Buchung an. 

Nutzen Sie unseren Check-In-Service. Wir 
begleiten Sie gerne zum Schalter und helfen 
Ihnen beim Check-In (Aufpreis 20,-- €).

Auf Wunsch schicken wir Fahrer, die Ihre 
Kunden vielleicht sogar in Ihrer Mutter- 
sprache abholen können; aber auf jeden Fall 
jemanden mit Englischkenntnissen.

Wir fahren natürlich jeden Flughafen auf 
dem europäischen Festland an. Bitte fragen 
Sie uns einfach nach dem Preis!

First Class Service
Wir machen alles Mögliche möglich! 
Flexibilität ist unsere Stärke! Bitte nennen 
Sie uns Ihre Wünsche! Auf Wunsch 
vermitteln wir Ihnen Sofortflüge mit dem 
Hubschrauber, Flugzeug oder Jet. Möchten 
Sie Champagner im Taxi, oder Rosen auf die 
Sitze gestreut, ...? Fragen Sie uns einfach!

Gültig im Umkreis bis ca. 20 km um 
Neuwied; von Bad Hönningen bis 
Koblenz, von Höhr-Grenzhausen bis 
Plaidt; darüber hinaus berechnen wir 
pro "Mehr-KM" 1 % Preisaufschlag.

Der Fahrpreis gilt immer für vier 
Personen; für jede weitere Person 
erheben wir einen Preisaufschlag von 
25 Prozent des Endfahrpreises.

Keine Sammeltransporte - Wir 
fahren nur Sie und diejenigen, die 
Sie mitnehmen möchten.

a) nur Hinfahrt oder nur Rückfahrt 
bis 4 Personen

b) Hin- und Rückfahrt
bis 4 Personen 

Frankfurt
a) 160,00 €
b) 300,00 €

Köln/Bonn
a) 160,00 €
b) 260,00 €

Montabaur
a) 75,00 €
b) 110,00 €

Luxemburg
a) 350,00 €
b) 700,00 €

Frankfurt/Hahn
a) 160,00 €
b) 250,00 €

Düsseldorf
a) 250,00 €
b) 400,00 €

Dortmund/
Saarbrücken/
Stuttgart/
Amsterdam

Was können wir sonst 
noch für Sie tun? Rufen 
Sie uns in aller Ruhe an 
und testen Sie unsere 
Stärke! Holen Sie sich 
ein erfolgreiches Team 
an Ihre Seite!

Preisliste ist gültig bis 31.12.2018

a) 440,00 €
b) 875,00 €




